
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
����
���������������
���������

���
�����
�������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Numero  11   Del  20-02-2009 
 
  
 
 

 
 

L'anno  duemilanove il giorno  venti del mese di febbraio alle ore 20:30, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale 
convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta 
Pubblica. 

 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 
 
 

BOTTI FERRANDO P CALLEGARI VITTORIO A 
BERNI CARLO A BERTORELLI GIUSEPPE P 
ZANRE' GIANFRANCO P FERRARI LUIGI P 
DELGROSSO MASSIMO P GALLINARI GIANNA P 
FERRARI ERICO P CAVAZZINI WALTER P 
ONDOLATI CAMILLO P FERRARI LUCIANO P 
DELPIPPO ANDREA P   
 
 
ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2.  
 
 

Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Signor CARDINALI GRAZIELLA. 

 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 
 
 
FERRARI ERICO 
ONDOLATI CAMILLO 
GALLINARI GIANNA 

 

Oggetto: MODIFICA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 9 DELL'11 MARZO 
2008 AVENTE AD OGGETTO: "CONVENZIONE TRA COMUNITÀ MONTANA E COMUNI 
PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI SOCIO - ASSISTENZIALI. DELEGA ALL'ENTE 
COMPRENSORIALE" 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 20-02-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  11   Del  20-02-2009  
 
 
 
 

 
 

I L     C O N S I G L I O     C O M U N A L E 
 

RICHIAMATA la propria delibera n. 9 dell’11.03.2008 con la quale sono state attribuite 
alla Comunità Montana le deleghe per i Servizi Sociali relativi a: 
a) Assistenza sociale alla maternità, infanzia ed età evolutiva e agli adulti inabili in età 

lavorativa e ai tossico – dipendenti; 
b) Gestione del Servizio Assistenza Anziani;  
c) Gestione Ufficio di Piano; 
 

CONSIDERATO che a seguito della istituzione dell’ASP, la Conferenza dei Sindaci nella 
seduta del 11/12/2008 ha ritenuto di trasferire con gradualità nel corso dell’anno 2009 le 
deleghe di cui alla voce a) Assistenza sociale alla maternità, infanzia ed età evolutiva e 
agli adulti inabili in età lavorativa e ai tossico – dipendenti all’Azienda di Servizi alla 
Persona (ASP) “Cav. Marco Rossi Sidoli di Compiano”; 

 
ATTESO altresì che per le rimanenti deleghe di cui alle voci b) Gestione del Servizio 

Assistenza Anziani e c) Gestione Ufficio di Piano è stato stabilito di portare la data da 2 
anni a 5 anni (2008 – 2012), a fine di consentire alla Comunità Montana di ottenere i 
finanziamenti regionali per le funzioni associate dei Servizi ai sensi della L.R. 26/04/2001 n. 
11; 

 
DATO ATTO che l’attuale programma di riordino territoriale prevista dalla citata Legge 

Regionale stabilisce che le funzioni comunali svolte in gestione associata devono avere 
durata minima di 4 anni; 

 
RITENUTO quindi di dover modificare il proprio precedente atto (solo nella parte 

relativa alla durata) con il quale era stata attribuita la delega per il Servizio Assistenza 
Anziani e l’Ufficio di Piano al fine di consentire alla Comunità Montana, in base al quadro 
normativo vigente di poter accedere ai contributi regionali sopraindicati; 

 
RITENUTO di dover procedere in tal senso; 
 
ACQUISITO ai sensi dell’articolo 49, C. 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 il parere di  

regolarità tecnica del responsabile dell’area; 
 

CON  VOTI  FAVOREVOLI  7, ASTENUTI  4 (Ferrari Luigi, Gallinari Gianna, Cavazzini 
Walter e Ferrari Luciano), espressi  nelle forme di Legge, dai 11 Consiglieri presenti  e  
votanti, 
 

D E L I B E R A 
 

Oggetto: MODIFICA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 9 DELL'11 MARZO 
2008 AVENTE AD OGGETTO: "CONVENZIONE TRA COMUNITÀ MONTANA E COMUNI 
PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI SOCIO - ASSISTENZIALI. DELEGA ALL'ENTE 
COMPRENSORIALE" 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 20-02-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

1) DI modificare, per le ragioni esposte in premessa il proprio precedente atto n. 9 
dell’11.03.2008 nella parte relativa all’allegato schema convenzione con la 
Comunità Montana e più precisamente:  

 
a) Delega per l’esercizio delle funzioni socio – assistenziali art. 10 “Durata della 

convenzione”. La presente convenzione è valida dal 01/01/2008 al 31/12/2009 
per quanto riguarda le funzioni in materia di assistenza sociale  alla maternità, 
infanzia ed età evolutiva e agli adulti inabili in età lavorativa e ai tossico – 
dipendenti. Per quanto riguarda il Servizio Assistenza Anziani (S.A.A.) è valida 
dal 01/01/2008 al 31/12/2012; 

b) Delega per l’esercizio associato delle funzioni tecniche amministrative e 
gestionali previsti dagli accordi di programma (Ufficio di Piano) Art. 12 
“Decorrenza e durata” la presente convenzione ha decorrenza dal 01/01/2008 
ed ha durata fin al 31/12/2012 e potrà essere rinnovata previa formale 
deliberazione da parte degli enti contraenti; 
 

2) SUCCESSIVAMENTE, CON  VOTI  FAVOREVOLI  7, ASTENUTI  4 (Ferrari Luigi, Gallinari 
Gianna, Cavazzini Walter e Ferrari Luciano), dei 11 Consiglieri presenti e votanti resi 
ed accertati nei modi e forme di legge, dichiara il presente atto immediatamente 
esecutivo ai sensi dell'art. 134 del d.lgs. 267 del 18.08.2000. 

 
 

 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 20-02-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Segretario Comunale 
CARDINALI GRAZIELLA 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 20-02-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 

 
_______________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal            
 

Albareto, li                             
IL SEGRETARIO COMUNALE       
       CARDINALI GRAZIELLA 

 
_______________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il                                                 
� il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del 

decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li                

IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
_______________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________, per il decorso 
termine di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE      
CARDINALI GRAZIELLA 

 
                                             


